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ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № ___ 
(локальная смета) 

Ремонт наружной канализации МОУ СОШ № 1, Челябинская обл., г. Энск, ул. Ленина 
  

(наименование работ и затрат, наименование объекта) 
  

  
  

         
  Основание: Дефектная ведомость       

  Сметная стоимость строительных работ 
___________________________________________
___________________________________________
_________ 

___________________________68 ,381 тыс. 
руб. 

  

  Средства  на оплату труда 
___________________________________________
___________________________________________
_________ 

___________________________1,735 тыс. 
руб. 

  

  Сметная трудоемкость 
___________________________________________
___________________________________________
_________ 

__________________________________________
__________________________________________

___________146,07 

чел.час   

  Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 2 квартал 2012 г.(ТСНБ ТЕР-2001 в редакции 2009 г с Измен. 1,2) 
         
         

Сметная стоимость, руб. 

в базисных ценах 
в текущих 

(прогнозных) ценах 

№
 
п
п 

Обос
нова
ние 

Наименование Ед. изм. Кол. 

на единицу измерения общая 
на 

единицу 
измерения 

общая 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
                                       Раздел 1.  

1 ТЕР27
-09-
001-08 

Демонтаж  металлических звеньев  
ограждений забора/3х1,6-2 шт/ 

100 м 0,06 444,09 27 4135,94 248 

  
Накладные расходы от ФОТ 
Сметная прибыль от ФОТ 
Всего с НР и СП 

    

142% 
81%=95%*0.85 

31 
18 
76 

121%=142
%*0.85 

65%=95%*(
0.85*0.8) 

272 
146 
666 

2 ТЕР07
-01-
011-01 
прим. 

Демонтаж бетонных столбов 100 шт. 
сборных 
конструкци

й 

0,01 10722,78 107 72810,82 728 



  
Накладные расходы от ФОТ 
Сметная прибыль от ФОТ 
Всего с НР и СП 

    

130% 
72%=85%*0.85 

69 
38 

214 

111%=130
%*0.85 

58%=85%*(
0.85*0.8) 

613 
320 

1661 
3 ТЕР27

-03-
008-05 

Разборка покрытий и оснований: 
цементно-бетонных/тротуар/ 

100 м3 
конструкци

й 

0,012 2194,66 26 14147,26 170 

  
Накладные расходы от ФОТ 
Сметная прибыль от ФОТ 
Всего с НР и СП 

    

142% 
81%=95%*0.85 

13 
7 

46 

121%=142
%*0.85 

65%=95%*(
0.85*0.8) 

116 
62 

348 
4 ТЕР27

-03-
008-04 

Разборка покрытий и оснований: 
асфальтобетонных/дорога/ 

100 м3 
конструкци

й 

0,04 5049,94 202 36077,3 1443 

  
Накладные расходы от ФОТ 
Сметная прибыль от ФОТ 
Всего с НР и СП 

    

142% 
81%=95%*0.85 

139 
79 

420 

121%=142
%*0.85 

65%=95%*(
0.85*0.8) 

1237 
664 

3344 
5 ТЕР01

-01-
004-06 

Разработка грунта в отвал экскаваторами 
«драглайн» или «обратная лопата» с 
ковшом вместимостью: 0,25 м3, группа 
грунтов 3 

1000 м3 
грунта 

0,105 8883,91 933 44917,19 4716 

  
Накладные расходы от ФОТ 
Сметная прибыль от ФОТ 
Всего с НР и СП 

    

95% 
43%=50%*0.85 

162 
73 

1168 

81%=95%*0
.85 

34%=50%*(
0.85*0.8) 

1440 
605 

6761 
6 ТЕР01

-02-
057-02 

Разработка грунта вручную в траншеях 
глубиной до 2 м без креплений с 
откосами, группа грунтов: 2 

100 м3 
грунта 

0,12 2049,89 246 21394,99 2567 

  
Накладные расходы от ФОТ 
Сметная прибыль от ФОТ 
Всего с НР и СП 

    

80% 
38%=45%*0.85 

197 
93 

536 

68%=80%*0
.85 

31%=45%*(
0.85*0.8) 

1746 
796 

5109 
7 ТЕР46

-03-
010-01 
прим. 

Пробивка в ж/бетонных кольцах 
канал.колодца  толщиной 100 мм 
отверстий площадью: до 20 см2 
/размером 100х100 мм/ 

100 
отверстий 

0,01 517,76 5 3725,73 37 

  
Накладные расходы от ФОТ 
Сметная прибыль от ФОТ 
Всего с НР и СП 

    

110% 
60%=70%*0.85 

3 
2 

10 

94%=110%*
0.85 

48%=70%*(
0.85*0.8) 

25 
13 
75 

8 ТЕР23
-01-
001-01 

Устройство основания под трубопроводы: 
песчаного 

10 м3 
основания 

0,07 1456,98 102 5205,2 364 



  
Накладные расходы от ФОТ 
Сметная прибыль от ФОТ 
Всего с НР и СП 

    

130% 
76%=89%*0.85 

10 
6 

118 

111%=130
%*0.85 

61%=89%*(
0.85*0.8) 

103 
57 

524 
1
0 
ТЕР46
-03-
017-03 

Заделка отверстий, гнезд и борозд: в 
кольцах канал.колодца железобетонных 
площадью до 0,1 м2 

1 м3 
заделки 

0,001 1934,9 2 13933,08 14 

  
Накладные расходы от ФОТ 
Сметная прибыль от ФОТ 
Всего с НР и СП 

    

110% 
60%=70%*0.85 

1 
1 
4 

94%=110%*
0.85 

48%=70%*(
0.85*0.8) 

8 
4 

26 
1
1 
ТЕР01
-02-
061-02 

Засыпка вручную траншей, пазух 
котлованов и ям, группа грунтов: 2 

100 м3 
грунта 

0,12 1059,68 127 11062,86 1328 

  
Накладные расходы от ФОТ 
Сметная прибыль от ФОТ 
Всего с НР и СП 

    

80% 
38%=45%*0.85 

102 
48 

277 

68%=80%*0
.85 

31%=45%*(
0.85*0.8) 

903 
412 

2643 
1
2 
ТЕР01
-01-
087-02 

Засыпка траншей и котлованов с 
перемещением грунта до 5 м 
бульдозерами мощностью: 303 кВт (410 
л.с.), группа грунтов 2 

1000 м3 
грунта 

0,102 488,76 50 2490,13 254 

  
Накладные расходы от ФОТ 
Сметная прибыль от ФОТ 
Всего с НР и СП 

    

95% 
43%=50%*0.85 

3 
1 

54 

81%=95%*0
.85 

34%=50%*(
0.85*0.8) 

23 
10 

287 
1
3 
ТЕР01
-02-
027-02 

Планировка площадей: 
механизированным способом, группа 
грунтов 2 

1000 м2 
спланиров
анной 

площади 

0,14 156,88 22 909,18 127 

  
Накладные расходы от ФОТ 
Сметная прибыль от ФОТ 
Всего с НР и СП 

    

80% 
38%=45%*0.85 

2 
1 

25 

68%=80%*0
.85 

31%=45%*(
0.85*0.8) 

22 
10 

159 
1
4 
ТЕР01
-02-
027-05 

Планировка площадей: ручным способом, 
группа грунтов 2 

1000 м2 
спланиров
анной 

площади 

0,012 1524,83 18 15920,2 191 

  
Накладные расходы от ФОТ 
Сметная прибыль от ФОТ 
Всего с НР и СП 

    

80% 
38%=45%*0.85 

14 
7 

39 

68%=80%*0
.85 

31%=45%*(
0.85*0.8) 

130 
59 

380 
1
5 
ТЕР27
-09-
001-08 

Устройство металлических пешеходных 
ограждений с установкой  ж/бетонного 
столба  /звено 3х1,6 м -2 шт/-материал б/у 
1 360,72 = 1 463,22 - 0,82 x 125,00 

100 м 0,06 1467,96 88 8888,44 533 



  
Накладные расходы от ФОТ 
Сметная прибыль от ФОТ 
Всего с НР и СП 

    

142% 
81%=95%*0.85 

50 
28 

166 

121%=142
%*0.85 

65%=95%*(
0.85*0.8) 

448 
241 

1222 
1
6 
ТЕР27
-04-
001-04 

Устройство подстилающих и 
выравнивающих слоев оснований: из 
щебня / толщиной 10 см / 

100 м3 
материала 
основания 
(в плотном 
теле) 

0,032 4851,75 155 24317,07 778 

  
Накладные расходы от ФОТ 
Сметная прибыль от ФОТ 
Всего с НР и СП 

    

142% 
81%=95%*0.85 

31 
18 

204 

121%=142
%*0.85 

65%=95%*(
0.85*0.8) 

278 
150 

1206 
1
7 
ТСЦ-
408-
0220 

Щебень марки 800 фракция 10-20 мм м3 3,2 125 400 680,36 2177 

1
8 
ТЕРр6
8-3-2 

Валка деревьев в городских условиях: 
(липа, сосна, кедр, тополь) диаметром 
более 300 мм 

1 
складочны

й м3 
кряжей 

0,98 68,7 67 554,26 543 

  
Накладные расходы от ФОТ 
Сметная прибыль от ФОТ 
Всего с НР и СП 

    

104% 
60% 

49 
28 

144 

88%=104%*
0.85 

48%=60%*0
.8 

429 
234 

1206 
1
9 
С600-
2009-1 

Погрузочные работы при автомобильных 
перевозках:тополь 

т 0,8 19,9 16 110,58 88 

  НР 100% от ФОТ 
СП 60% от ФОТ 
Всего с НР и СП 

    

100% 
60% 

 
 

16 
100% 

60% 

 
 

88 
2
0 
С601-
9005 

Перевозка грузов автомобилями-
самосвалами (работающими вне 
карьеров): расстояние 5 км, класс груза I 

т 0,8 10,3 8 39,45 32 

  НР 0% от ФОТ 
СП 0% от ФОТ 
Всего с НР и СП 

    
 

 
 

8 
 

 
 

32 
                                       Раздел 2. Сантехнические  работы 
2
2 
ТЕРр6
6-2-2 

Разборка трубопроводов канализации: из 
чугунных труб диаметром 100 мм 

100 м 0,4 1286,63 515 13428,7
3 

5371 

  
Накладные расходы от ФОТ 
Сметная прибыль от ФОТ 
Всего с НР и СП 

    

74% 
50% 

381 
258 

1154 

63%=74
%*0.85 

40%=50
%*0.8 

3384 
2148 

10903 
2
3 
ТЕР16
-04-
001-02 

Прокладка трубопроводов канализации из 
полиэтиленовых труб высокой плотности 
диаметром: 100 мм 

100 м 
трубопров

ода 

0,4 6648,78 2660 32523,2
3 

13009 

  
Накладные расходы от ФОТ 
Сметная прибыль от ФОТ 
Всего с НР и СП 

    

128% 
71%=83%*0.85 

454 
252 

3366 

109%=1
28%*0.8

5 
56%=83

4046 
2079 

19134 



%*(0.85
*0.8) 

Итого прямые затраты по смете 5 776,00   34 718,00 

    В том числе (справочно):       

       фонд оплаты труда (ФОТ) 1735   18119 

       материалы 2827   11808 

       эксплуатация машин и механизмов 1416   6912 

Накладные расходы 1710   15224 

Сметная прибыль 959   8008 

Итоги по смете:       

    Автомобильные дороги 1 313,00   8 963,00 

    Бетонные и железобетонные сборные конструкции в промышленном строительстве 214   1 661,00 

    Земляные работы, выполняемые механизированным способом 1 221,00   7 048,00 

    Земляные работы, выполняемые ручным способом 813   7 751,00 

    Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение 
отдельных конструктивных элементов) 

13   101 

    Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода 118   524 

    Благоустройство (ремонтно-строительные) 144   1 206,00 

    Земляные работы, выполняемые по другим видам работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным) 65   539 

    Погрузо-разгрузочные работы при автоперевозках 16   88 

    Перевозка грузов автотранспортом 8   32 

    Наружные инженерные сети: разборка, очистка (ремонтно-строительные) 1 154,00   10 903,00 

    Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и 
кондиционирование воздуха) 

3 366,00   19 134,00 

    Итого 8 445,00   57 950,00 

    НДС 18%     10 431,00 

    ВСЕГО по смете     68 381,00 

         

Составил: ___________________________ Иванов И.И. 
(должность, подпись, расшифровка) 

         

Проверил: ___________________________Петров П.П. 
(должность, подпись, расшифровка) 

 
 


